CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 32, DE 05 DE JUNHO DE 2023

(Autor: Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICO ao Poder Executivo Municipal, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara Municipal, que, junto ao departamento de obras, promova

o acabamento apropriado, a limpeza, cuidado e plantio de vegetação nos Pergolados

localizados à Rua Maria Antônia Toassa e Rua Dona Maria Faustina. (Fotos anexas).

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora proposta busca trazer mais vitalidade aos

Pergolados localizados nas citadas ruas, e nos moldes que foram feitos nos canteiros

centrais da cidade, com área limpa e vegetação adequada.

Fato é que, ao passar pelos pergolados em questão, percebe-se

que não há os cuidados necessários, proporcionando mal aspecto e descuido com o bem

público.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo dê o

devido atendimento à proposta.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2023.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br